ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Thủy, ngày       tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân vùng các xã, thị trấn để thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã

giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Cẩm Thủy

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN CẨM THỦY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc ban

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 và Quyết định số

1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ Y tế đính chính Quyết định số 1300/QĐ-

BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai

đoạn đến năm 2030;

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế Cẩm Thủy và Văn phòng HĐND và UBND

huyện Cẩm Thủy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân vùng các xã, thị trấn để thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã

giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Cẩm Thủy, cụ thể như sau:

 Tổng số xã, thị trấn trên địa bàn huyện: 17.

 Số xã, thị trấn được phân thuộc Vùng 2: 01.

 Số xã, thị trấn được phân thuộc Vùng 3: 16.

TT Tên xã, thị trấn
Phân vùng theo QĐ 1300/QĐ-BYT

Ghi chú
Vùng 1 Vùng 2 Vùng 3

1 Cẩm Thành     x

2 Cẩm Thạch      x

3 Cẩm Liên     x

4 Cẩm Lương     x

5 Cẩm Bình     x

6 Cẩm Châu     x

7 Cẩm Tâm     x

8 Cẩm Yên     x

9 Cẩm Vân     x

10 Cẩm Tân     x

11 Cẩm Phú     x

12 Cẩm Long     x

13 Cẩm Ngọc     x

14 TT Phong Sơn   x

15 Cẩm Giang     x

16 Cẩm Tú     x

17 Cẩm Quý     x

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Tổ chức thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế

xã giai đoạn đến năm 2030 tại các xã, thị trấn theo vùng được quy định tại Quyết

định này kể từ ngày ký.

Phối hợp với các đơn vị liên quan để thực hiện, theo dõi đánh giá tình hình

thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 tại các xã, thị trấn

trên địa bàn quản lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện

và các đơn vị có tên ở Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận
- Như Điều 3;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Viết Hoài

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T12:03:49+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Viết Hoài<hoaipv.camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-17T13:58:06+0700

		2023-04-17T13:58:28+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T13:58:43+0700